BURGSTADT EPPSTEIN7

Der Magistrat



Der Magistrat | Hauptstraße 99 | 65817 Eppstein

Gemeinde Niedernhausen Herrn Bürgermeister Joachim Reimann Wilrijkplatz 65527 Niedernhausen Rathaus I Hauptstraße 99 65817 Eppstein

Ihr Ansprechpartner:

Herr Alexander Simon Bürgermeister

(06198) 305–100
(06198) 305–109
alexander.simon@eppstein.de
www.eppstein.de

I I. Juli 2022

Nutzung von Windkraft hier: Entwicklung des Windkraft-Vorranggebiets 2-359 Ihr Schreiben vom 22.06.20222

Sehr geehrter Herr Kollege Reimann,

danke für Ihr Schreiben vom 22.06.2022, welches hier am 24.06.2022 eingegangen ist. Hierzu habe ich eine Beschlussfassung der Eppsteiner Stadtverordnetenversammlung herbeigeführt. Am 07.07.2022 hat die Stadtverordnetenversammlung eine einstimmige Beschlussfassung getroffen.

Die Stadtverordnetenversammlung begrüßt Ihre Kontaktaufnahme in dieser Angelegenheit, die weitere Prüfung der Entwicklungsmöglichkeit dieser Fläche und dass die Gemeinde Niedernhausen eine Machbarkeitsstudie hierzu beauftragen wird. Die Stadt Eppstein möchte bei der Erstellung der durch die Gemeinde Niedernhausen vorzunehmenden Prüfung und Erstellung der Machbarkeitsstudie umsetzungsorientiert mitwirken.

Auf Ihr o.g. Schreiben kann ich eine positive Rückmeldung zu der angefragten grundsätzlichen Bereitschaft zur Entwicklung dieses Vorranggebietes zur Nutzung der Windenergie in Kooperation mit der Gemeinde Niedernhausen geben.

Den Stadtverordneten ist dabei wichtig, die in Betracht kommenden Betreibermodelle zu kennen. Diese sollten zu gegebener Zeit vorgestellt werden.

Mit freundlichen Grüßen

Taunus-Sparkasse · BIC: HELADEF1TSK

IBAN: DE82 5125 0000 0000 0251 43

4. Aug

Konten der Stadtkasse:

Nassauische Sparkasse Eppstein · BIC: NASSDE55XXX IBAN: DE86 5105 0015 0225 0000 18